presentis mensis novembris, per quam dictus dominus Iohannes et ceteri
inobedientes suarum ecclesiaram curatarum et capellaniarum beneficiis sint
privati, considerantes quoque quod dictus dominus Iohannes infra diem de-
cimam post prolationem dicte nostre generali sententie ab ipsa non appella-
vit nec alius pro eo ex quo dicta ecclesia Sancti Antonini vacare dignoscitur
et nolentes dictam ecclesiam propter huiusmodi vacationem pati aliquod
detrimentum, attendentes fidelia obsequia per te nobis dudum exhibita et
non nobis solum sed Ecclesie Romane aliaque tue probitatis merita que expe-
rientia longa cognovimus, premissorum meritorum tuorum intuitu, volentes
tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam Sancti Antonini de Orpala-
cio cum iuribus et pertinentiis suis, sic ut premittitur aut alio quovis modo
vacantem, tibi conferendam duximus et conferimus per presentes ac de ea
tibi providimus et providemus, curam, regimen et administrationem ipsius
ecclesie in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie committentes et per
biretti traditionem et capiti tuo appositionem te b de iuribus et pertinentiis
eiusdem ecclesie universis investientes, prius per nos tibi delato et per te co-
ram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et successoribus nostris
canonice intrantibus eris obediens et fidelis, res et bona dicte ecclesie salva-
bis et pro posse custodies et defendes ac de eis duplex confici facies c in-
ventarium, quorum unum infra mensem curie nostre presentabis, penes te
reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides aut incidi facies
vel permittes / (c. 345 v.) dictamque non deseres ecclesiam sine nostra in
scriptis expressa licentia et mandato. Et ut huiusmodi nostra collatio suum
debitum et celerem sortiatur effectum, tenore presentium committimus et
mandamus venerabili viro, presbitero Brancaleoni de Salvaticis, preposito
ecclesie Sancti Ambroxii Ianuensis ut, ad requisitionem tuam d, te in corpo-
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ralem et actualem posessionem inducat ecclesie supradicte ac iurium et per-
tinentiarum eiusdem et defendat inductum tibique de fructibus e, redditibus,
iuribus et obventionibus universis eiusdem ecclesie faciat auctoritate nostra
integre responderi, exinde amoto quolibet illicito detentore. In cuius rei
testimonium mandavimus presentes nostras confici litteras sigilli nostri
pontificalis appensione munitas. Datum Ianue, in pallatio archiepiscopali
de Sancto Laurentio, in camera nostra f solita, anno dominice nativitatis
MCCCCVIIII, indictione II secundum cursum Ianue, die XXVI novembris,
ante tercias, presentibus testibus presbitero Antonio de Guaschis de Alexan-
dria, capellano ecclesie Ianuensis, et Antonio Ricio de Ast condam Henrici,
familiare nostro, ad hec vocatis specialiter et rogatis g.

Simo de Compagnono, notarius.

a alium: in sopralinea su alique depennato    b te: in sopralinea  c segue depennato ini
d tuam: in sopralinea    e segue depennato et    f nostra: nel margine interno    g segue de-
pennato Simo subscriptio

131

1409, dicembre 1
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Pietro de Caffer-
rata, già designato sia dall’arciprete e da uno dei canonici della pieve di Lava-
gna, sia dai parrocchiani, la chiesa di San Nicola di Paggi nel piviere di Lava-
gna, vacante per morte del rettore Tommaso de Cafferrata, commettendo al
presbitero Nicola de Guercio, rettore della chiesa di San Ruffino di Leivi, di
procedere all’immissione in possesso.

Cart. 110, c. 346 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Pro presbitero Petro de Cafferrata. �
Pileus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto

nobis in Christo presbitero Petro de Cafferrata, potestacie Clavari, diocesis
Ianuensis, salutem in Domino sempiternam. Vite ac morum honestas alia-
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que probitatis et a virtutum merita quibus apud nos fidedigno commendaris
testimonio nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Cum igitur
ecclesia Sancti Nicolai de Palio, plebatus Lavanie b, dicte nostre diocesis, per
mortem presbiteri Tome de Cafferrata, ultimi rectoris eiusdem, presentia-
liter vacare noscatur, visa per nos ellectione facta de persona tui c, ellecti
rectoris eiusdem ecclesie, tam per archipresbiterum et unum ex canonicis
plebis Lavanie supradicte quam per homines eiusdem parrochie Sancti Ni-
colai, ut patet duobus publicis instrumentis scriptis manu Dominici de Ri-
parolia notarii, die XXVII mensis novembris proxime preteriti, coram nobis
per te d in publicam formam exibitis et productis, premissorum meritorum
tuorum et ellectionis predicte e intuitu, volentes tibi gratiam facere specia-
lem, dictam ellectionem de te ut premictitur factam gratam et ratam haben-
tes f et tenore presentium confirmantes, ipsam ecclesiam Sancti Nicolai,
modo g predicto h vacantem, tibi conferendam duximus et conferimus per
presentes ac de ipsa tibi tenore presentium providimus, curam, regimen,
administrationem et gubernationem ipsius ecclesie ac iurium et pertinentia-
rum eiusdem in spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes i et
per tradditionem birreti et capiti tuo appositionem te investientes de dicte
ecclesie iuribus et pertinentiis universis, delato tibi j prius per nos et per te
coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successori-
bus eris obediens et fidelis citatusque ad curiam accedes, res et bona dicte
ecclesie salvabis, custodies et pro posse deffendes, de quibus duplex confici
facies inventarium, quorum unum infra duos menses curie nostre k presen-
tabis, penes te l reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides
nec incidi facies vel permittes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra
in scriptis expressa et obtenta m licentia. Et ut huiusmodi nostra collatio
suum debitum et celerem sortiatur effectum, committimus tenore presen-
tium presbitero Nicolao de Guercio, rectori ecclesie Sancti Ruffini de Levio n,
nostre diocesis Ianuensis, ut in virtute sancte obedientie quandocumque ad
tui o instanciam te ipsum p auctoritate nostra q in corporalem et actualem
possessionem inducat dicte ecclesie Sancti Nicolai ac iurium et pertinentia-
rum ipsius et deffendat inductum, exinde amoto quolibet illicito detentore
tibique r dicta auctoritate faciat de fructibus s, redditibus, iuribus et obven-
tionibus universis eiusdem ecclesie, quantum in se est, integre responderi.
In cuius rei testimonium presentes fieri et publicari fecimus per Simonem
de Compagnono, notarium et curie nostre scribam, et nostri pontificalis
sigilli apensione muniri. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de
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Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione secunda
secundum cursum Ianue, die prima decembris.

a probitatis et: in sopralinea    b plebatus Lavanie: in sopralinea    c tui: in sopralinea
su dicti presbiteri Petri depennato    d te: in sopralinea su dictum presbiterum Petrum de-
pennato    e et ellectionis predicte: in sopralinea     f corretto su habenda    g corretto su ut
h predicto: nel margine esterno; segue depennato premictitur    i segue depennato dela    j tibi:
in sopralinea    k nostre: in sopralinea    l te: in sopralinea su et depennato    m et obtenta:
in sopralinea    n segue depennato dic    o tui: in sopralinea    p te ipsum: in sopralinea su
dicti presbiteri Petri eundem depennato; segue depennato in sopralinea tui presbiterum Petrum
q auctoritare nostra: in sopralinea    r tibique: tibi in sopralinea su sibi depennato    s segue
depennato iuribus

132

1409, dicembre 2
in palacio archiepiscopali de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Guglielmo de Fos-
sato, rettore della chiesa di Santa Maria di Mezzanego, la chiesa di San Gio-
vanni di Semovigo, vacante per morte del presbitero Tommaso de Cafferrata,
usque ad beneplacitum dello stesso presule.

Cart. 110, c. 346 r. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 221.

XX. Pro presbitero Guillelmo de Fossato. �
Pilleus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto

nobis in Christo presbitero Guillelmo de Fossato, rectori ecclesie Sancte
Marie de Mezanego, diocesis Ianuensis, salutem in Domino sempiternam.
Vite ac morum honestas aliaque laudabilia a tue probitatis et virtutum merita
quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio nos inducunt ut te dignis
gratiis prosequamur. Cum igitur ecclesia Sancti Iohannis de Summovico per
mortem presbiteri Tome de Cafferrata, eiusdem commendatarii, vacare no-
scatur, premissorum meritorum tuorum intuitu b, volentes tibi gratiam facere
specialem, ipsam ecclesiam Sancti Iohannis, sic ut premictitur vacantem,
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cum iuribus et pertinentiis suis in spiritualibus et temporalibus tibi com-
mendandam duximus et tenore presentium usque ad nostri beneplacitum
commendamus. In cuius rei testimonium presentes per Simonem, notarium
nostrum infrascriptum, fieri et publicari iussimus ac nostri pontificalis sigilli
appensione muniri. Datum Ianue, in palacio nostro archiepiscopali de Sancto
Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione secunda se-
cundum cursum Ianue, die secunda decembris.

a laudabilia: in sopralinea    b intuitu: in sopralinea.

133

1409, dicembre 2
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al presbitero Bartolomeo Stavi-
gia della Valpolcevera la chiesa di San Fruttuoso di Fumeri, vacante per assenza
del rettore Ludovico de Trotis di Castelnuovo, usque ad beneplacitum dello
stesso presule.

Cart. 110, c. 346 v. All’inizio del doc. l’annotazione: « Extractum ».

Su questa chiesa v. n. 56 nel quale Ludovico è denominato de Guerris di Castelnuovo.

Pro presbitero Bartholomeo Stavigia.

Pileus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto
nobis in Christo presbitero Bartholomeo Stavigie de Pulciffera, diocesis
Ianuensis, salutem in Domino. Cum ecclesia Sancti Fructuosi de Fumeri,
diocesis Ianuensis a, eo presentialiter vacare noscatur quia frater Ludovicus
de Trotis de Castronovo, eiusdem ecclesie rector, ipsam ecclesiam deseruisse
et desertam dimisisse videtur et b nolentes dictam ecclesiam propter huius-
modi vacationem pati aliquod detrimentum, habito prius super moribus c et
vita tui presbiteri Bartholomei d fidedigno rellatu, premissorum meritorum
tuorum intuytu, volentes tibi gratiam facere specialem, dictam ecclesiam
Sancti Fructuosi de Fumerri, sic ut premittitur vacantem, cum omnibus
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iuribus et pertinentiis suis in spiritualibus et temporalibus tibi commen-
dandam duximus et tenore presentium usque ad nostri e beneplacitum
commendamus. In cuius rei testimonium presentes f per Simonem de Com-
pagnono, notarium nostrum, scribi et publicari fecimus et nostri pontificalis
sigilli impressione muniri. Datum Ianue, in nostro archiepiscopali palacio de
Sancto Laurentio, anno dominice nativitatis M°CCCCVIIII, indictione secunda
secundum cursum Ianue, die secunda decembris.

a diocesis Ianuensis: in sopralinea    b et: in sopralinea    c voribus nel cartolare
d Bartholomei: in sopralinea su Petru depennato    e corretto su nostrum    f segue depen-
nato in actis

134

1409, dicembre 3
in archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio

Pileo, arcivescovo di Genova, conferisce al monaco Luciano della Spezia
la chiesa di San Giovanni, vacante per morte del titolare, commettendo al frate
Domenico Vento, ministro della chiesa di San Torpete di Genova, di procede-
re all’immissione in possesso.

Cart. 110, c. 346 v.

Pro fratre Luciano de Spedia. XX.

Pilleus, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Ianuensis, dilecto
nobis in Christo fratri Luciano de Spedia, monaco ***, salutem in Domino.
Vite ac morum honestas aliaque tue religiose virtutis merita quibus apud
nos fidedigno testimonio commendaris nos inducunt ut tibi redamur ad
gratiam liberales. Cum igitur per mortem *** ipsa Sancti Iohannis vacet
ecclesia, nolentes quod dicta ecclesia propter huiusmodi vacationem detri-
menta sustineat, premissorum meritorum tuorum intuytu, volentes tibi
gratiam facere specialem, ipsam ecclesiam Sancti Iohannis, sic ut premictitur
vacantem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi conferendam duxi-
mus et conferimus per presentes ac de ipsa tibi providimus et tenore pre-
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sentium providemus, curam, regimen et administrationem ipsius ecclesie in
spiritualibus et temporalibus tibi plenarie commictentes et per birreti trad-
ditionem et capiti tuo appositionem de iuribus et pertinentiis suis universis
te investivimus et presentibus investimus, delato prius per nos tibi et per te
coram nobis corporali prestito iuramento quod nobis et nostris successori-
bus eris obediens et fidelis a citatusque ad curiam accedes, res et bona dicte
ecclesie salvabis, custodies et pro posse deffendes, de quibus duplex confici
facies inventarium, quorum unum infra mensem nostre curie presentabis,
penes te reliquo reservato, arbores utiles dicte ecclesie non incides nec incidi
facies aut permictes dictamque non deseres ecclesiam sine nostra in scriptis
expressa licentia et mandato. Et ut nostra presens collacio suum celerem
sortiatur effectum, commictimus tenore presentium fratri Dominico Vento b,
ministro ecclesie Sancti Torpetis Ianuensis, ut auctoritate nostra te, quan-
documque volueris, in corporalem et actualem possessionem inducat c dicte
ecclesie ac iurium et pertinentiarum eiusdem et deffendat inductum, amoto
exinde quolibet illicito detentore tibique dicta auctoritate, quantum in se
est, faciat de fructibus, redditibus, iuribus et obventionibus dicte ecclesie
universis integre responderi. In cuius rei testimonium presentes in actis
nostre curie scribi et publicari fecimus per Simonem, notarium nostrum
infrascriptum nostrique pontificalis sigilli appensione muniri. Datum Ianue,
in nostro archiepiscopali palacio de Sancto Laurentio, anno dominice nati-
vitatis M°CCCCVIIII, indictione secunda secundum cursum Ianue, die tercia
decembris.